2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____

О коэффициентах пересчета восстановительной стоимости строений, помещений, сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, с базисного уровня цен 1991 года в целях налогообложения на 2014 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 4 апреля 1992 года N 87 "Об утверждении Порядка оценки строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности", для определения восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Установить на 2014 год коэффициент пересчета восстановительной стоимости строений, помещений, сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, с базисного уровня цен 1991 года в целях налогообложения в размере 25.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики И.Е. Марьяш.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики                                                    Р. Хасанов

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства
Кабардино-Балкарской Республики «О коэффициентах пересчета восстановительной стоимости строений, помещений, сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, с базисного уровня цен 1991 года в целях налогообложения на 2014 год»

Проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О коэффициентах пересчета восстановительной стоимости строений, помещений, сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, с базисного уровня цен 1991 года в целях налогообложения на 2014 год» подготовлен в связи с необходимостью ежегодной переоценки строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, осуществляемой органами технической инвентаризации с учетом роста цен на строительную продукцию, работы и услуги.
Коэффициент пересчета с базисного уровня  цен 1991 года в уровень цен года оценки строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, рассчитан с учетом сложившихся индексов потребительских цен и стоимости строительно-монтажных работ в 2013 году, а также предполагаемой оценки их изменения в 2014 году.
Проект постановления размещен на портале Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

Министр                                                                                      А. Мусуков

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства
Кабардино-Балкарской Республики «О коэффициентах пересчета восстановительной стоимости строений, помещений, сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, с базисного уровня цен 1991 года в целях налогообложения на 2014 год»

Принятие указанного проекта постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О коэффициентах пересчета восстановительной стоимости строений, помещений, сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, с базисного уровня цен 1991 года в целях налогообложения на 2014 год» не потребует расходов из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики.

Министр                                                                                      А. Мусуков